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Onsdag den 24. juni 1998 (L 92 m.fl.) 

en uge. Det er heller ikke noget, man har lavet 
på 14 dage. Nej, denne svendeprøve har været 
længe undervejs, og derfor kunne man jo godt 
have forestillet sig, at løfterne til boligejerne før 
valget havde været af en anden karakter end 
dem, som man strøede rundt om sig med. 

Der er en pige i en gammel revyvise, hun 
lider af ulykkelig kærlighed, og fordi hendes 
kæreste er løbet fra hende, står hun og synger 
en sang. Hvis nu statsministeren havde været 
her, så kunne vi jo have bedt ham synge den, 
jeg skal undlade at bede skatteministeren om at 
gøre det, men den hed: Hvad med alle løfterne, 
du gav? 

De boligejere, som fik at vide, at der ikke var 
noget i skufferne nogen steder, vil altså på fre- 
dag kunne se, at deres økonomi fremover ikke 
bare bliver sådan, at det er Mallorcarejsen, man 
tager; for mange grupper boligejere er det kon- 
tingenterne til børnenes sportsklubber, for de 
gamle er det den vinduespudser, som de er 
nødt til at have, fordi hjemmehjælpen heller 
ikke må pudse vinduer, de altså ikke kan få råd 
til. Rejsen eller gaven til børnebørnene er der 
heller ikke plads til. 

Til slut kan jeg ikke lade være med at spørge, 
om skatteministeren og regeringen overhovedet 
har overvejet, hvordan mobiliteten på hele mar- 
kedet vil blive, hvordan man her i sommerens 
løb vil opleve boligmarkedet som én stor bæv- 
rende geleklump, hvor ingen tør handle, fordi 
ingen længere kan have tiltro til, at den lovgiv- 
ning, man handler i tillid til, holder ret meget 
længere. 

Jeg vil slutte med at sige, at det eneste opløf- 
tende og det eneste sted, hvor jeg ikke synes, 
regeringen har været smart, er, at det her skal 
gå over 4 år, og selv om det er smart at gen- 
nemføre det umiddelbart efter et folketingsvalg, 
har regeringens jo glemt, at den fulde regning 
får vælgerne først umiddelbart før det næste 
folketingsvalg, og da håber jeg, og det tror jeg 
også på, at regningen bliver sendt til regeringen 
og dens allierede ved lavere mandattal her i 
Folketinget, for det har de fortjent. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vemersen (S): 
Det er nu ikke, fordi jeg tror, at en socialdemo- 
kratisk ledet regering nogen sinde kommer til at 
tilfredsstille Fremskridtspartiet politisk eller 
sagt på en anden måde: Jeg håber det rent fak- 
tisk ikke. 

De to indlæg, vi har hørt her, får mig allige- 
vel til at stille et par spørgsmål. 

Hr. Kim Behnke taler om det offentlige for- 
brug. Det er rigtigt, at der vel er ansat omkring 
20.000 flere i den offentlige sektor til at passe 
børn, til at passe de ældre og til at passe de 
syge. Hvor er det, der skal spares på disse 
områder? Det er jo der, vi har haft stigningen, 
så det må også være der, vi skal have besparel- 
sen. 

Jeg bemærkede fru Kirsten Jacobsens omsorg 
for pensionisterne. Jeg synes, vi skal slå fast, at 
de, der får en ændring, altså er de pensionister, 
som har et hus til over 1,5 mio. kr. Det er pen- 
sionister, der har et hus, der er vurderet til over 
1,5 mio. kr., og den stigning, der kommer ud af 
det op til knækket, kan maksimalt blive om- 
kring 2.500 kr. Det er virkeligheden, må jeg sige 
til fru Kirsten Jacobsen. 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (FP): 
Hr. Jens Peter Vernersen begår en stor fejl, når 
han går på talerstolen og tror, at man generer 
Fremskridtspartiet ved at spørge til, hvor pen- 
gene skal komme fra. 

Jeg betragter det som en gave, hver gang jeg 
bliver spurgt om det. Fremskridtspartiet gør 
nemlig det, at vi hvert år i december måned 
fremlægger et tykt katalog op til finanslovfor- 
handlingerne, hvor vi krone for krone gennem- 
går statens store budget og viser, hvor vi har 
tænkt os at spare. 

Vi synes f.eks. godt, man kunne lade være 
med at bruge 16-17 mia. kr. i ulandsbistand og 
hjælp til Østeuropa, vi synes godt, man kunne 
spare på de store milliardudgifter på udlændin- 
geområdet, vi synes ikke nødvendigvis, der 
skal være så mange udgifter på kulturområdet, 
særlig de mange nye anlægsprojekter, hvor 
økonomien jo skrider fuldstændigt i de fleste af 
dem, og vi synes godt, at man kunne spare på 
de omkring 8,3 mia. kr., der bliver brugt i stats- 
tilskud til erhvervslivet. 

Der er masser af steder, uden at man skal til 
at fyre hjemmehjælpere eller andre platte for- 
slag fra Socialdemokratiet. 

(Kort bemærkning). 
Kirsten Jacobsen (FP): 
Hr. Vemersen sagde, at hr. Vernersen ikke tro- 
ede, det var muligt for en socialdemokratisk 
regering at tilfredsstille Fremskridtspartiet. Det 
skyldes jo så de forudsætninger, hr. Vernersen 


